令和４年 ７月 ２８日

保護者各位

那覇市立鏡原中学校

校長 仲間 丈二

(公印省略)

欠席等の連絡について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご協力いただきましてありがとうございます。

 さて、お子さんの欠席及び遅刻、早退の連絡につきまして、連絡を円滑に行うため、

令和３年８月２３日(月)より下記のとおりスマホやパソコンを使って欠席届を電子申請で

きるシステムの運用を開始しております。随時受け付けておりますので、ご活用くださ

い。

 また、８時１５分以降はお電話でも届け出を受け付けしています。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

【Web での欠席等連絡】

１：Web での欠席届受付開始日 令和３年８月２３日(月) より開始しています

２：連絡先  ①鏡原中ホームページにある欠席届リンク②右側の QR コード

       ③那覇市公式 LINE(裏面参照)

３：入力パスワード 三者面談にて配布したお知らせに記載（７／２９発行）

         ※パスワードの確認は、鏡原中 事務室までご連絡ください

パスワード設定理由：他人がなりすまして欠席等連絡を行わないようにするため

※欠席等届を出した場合でも、担任の先生から確認等の連絡が来る場合がありますのでご

了承ください。

※欠席届フォームは、①スマホ等でブックマーク②お気に入りに保存③那覇市 LINE へご

登録④このお知らせを保管して適宜ご活用ください。

※Web での欠席届受付は２４時間(土日祝祭日含む)受け付けております。

【電話での欠席等連絡】

１：連絡先  那覇市立鏡原中学校 ０９８－９１７－３４１３

２：受付時間 ８時１５分から受付開始（Web 欠席届でも同時受付）

     ８：１５までは業務時間外のためお電話つながりません。ご了承くださいませ。

２／２５より！

那覇市の公式 LINE から鏡原中学校へ

欠席連絡ができるようになりました！

登録も簡単です。是非、ご活用ください。

※一部対応していない学校もあります。対応状況については各学校へ問い合わせください